ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
26 января 2016 г. № 6
О внесении изменений в постановление Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 22 февраля 2008 г. № 35

На основании подпункта 7.1.4 пункта 7 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь», Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию по оценке условий труда при аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденную постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 22 февраля 2008 г. № 35 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 66, 8/18326; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.04.2014, 8/28525; 24.07.2014, 8/28914), следующие изменения:

1.1. в пункте 94 слова «утвержденным» и «10 декабря 2007 г. № 170 «О сокращенной продолжительности рабочего времени за работу с вредными и (или) опасными условиями труда» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 31, 8/17910)» заменить соответственно словами «установленным» и «7 июля 2014 г. № 57 «О некоторых вопросах предоставления компенсации по условиям труда в виде сокращенной продолжительности рабочего времени» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.07.2014, 8/28922)»;

1.2. приложение 9 к этой Инструкции изложить в следующей редакции:

	«Приложение 9

к Инструкции по оценке условий
труда при аттестации рабочих мест
по условиям труда

Форма

	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДЕНО

	Председатель профкома

	Приказ руководителя организации

	__________ ________________

	от ___ ____________ 20__ г.

	(подпись)    (инициалы, фамилия)

	№ ________________

	___ ____________ 20__ г.

ПЕРЕЧЕНЬ
рабочих мест по профессиям и должностям

_______________________________________________________________

(наименование организации)

на которых работающим по результатам аттестации подтверждены особые условия труда, соответствующие требованиям списков производств, работ, профессий, должностей и показателей, дающих право на пенсию по возрасту за работу с особыми условиями труда (далее – списки)

	№
п/п
	Наименование структурного подразделения
	Код и наименование профессии рабочих, должности служащих согласно ОКПД
	Код выпуска ЕТКС, ЕКСД
	Номер списка, раздела, пункт, подпункт
	Особые показатели, обозначенные в списках
	Класс (степень) вредности или опасности условий труда
	Количество работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Председатель аттестационной комиссии ___________

	_________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с первого числа месяца, следующего за месяцем его официального опубликования.

	Министр
	М.А.Щеткина

	СОГЛАСОВАНО

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

25.01.2016